Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Secretaria Solicitante não 

o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade 
superior, sob pena de responsabilidade. 

CLÁUSULA QUINTA:  DO PREÇO  

5.1. O valor do presente contrato é de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais), com os 
seguintes preços unitários: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V. TOTAL 

1 
Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços técnicos, para fornecimento de Soluções 

tecnológicas em processos customizáveis e 

MÊS 6 
R$